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Tisdagen den 20 Januari 1874.
Kammaren sammanträdde kl. 1 e. m.

i anseende till inträffadt sjukdomsförfall för Herr (Trefven och 
Talmannen, fördes ordet af Herr vice Talmannen.

Grefve Mörner, Axel: Jag får äran anmäla min närvaro vid 
riksdagen.

Herr Hammar: Enahanda anmälan anhåller äfven jag att
få gorå.

Herr Hasselnöt: Jag ber blott att få anmäla att jag varit 
förhindrad att förr än i dag infinna mig vid riksdagen.

Herr von Kock: Jag har af sjukdomsfall inom min familj va
rit förhindrad att infinna mig vid riksdagen förr än nu.

Grefve Pos se: Jag vill blott anmäla att jag kommit till staden.

Grefve Mörner, Oscar: Jag får anmäla att jag anländt till
riksdagen.

Herr Petre: Samma anmälan får äfven jag göra.

Herr Asplund: Äfven jag ber att få göra en liknande anmälan.

Grefve Ehrensvärd: Jag får också anmäla min ankomst.

Grefve Wachtmeister, Axel Fredrik: Jag får likaledes an
mäla att jag anländt till riksdagen.

Friherre von Schwerin: Äfven jag anhåller att få anmäla 
min ankomst.
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Herr Tornerhjelm: Jag ber få anmäla att jag ankommit till 
riksdagen.

Herr von Braun: Jag har äran göra samma anmälan.

Grefve Sparre, G.: Enahanda anmälan har äfven jagattgöra.

Herr Ekman, Jo lian Jakob. Jag får vördsamt anmäla att 
jag anländt till Riksdagen.

Herr Frisk: Å Herr Bruns vägnar får jag anhålla om permis
sion för honom från riksdagsgöromålen till månadens slut.

Uppå härefter gjord proposition beviljade Kammaren Herr Brun 
ledighet från riksdagsgöromålen till månadens slut.

Föredrogs och lades till handlingarne Kongl. Maj:ts sistlidne 
dag å rikssalen upplästa berättelse om hvad i riket och dess sty
relse sig tilldragit sedan sista riksdag.

Föredrogs Kongl. Maj:ts sistlidne dag å rikssalen öfverlemnade 
nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof.

Begärdes på bordet.

Grefve Hamilton, Henning: Jag tager mig friheten hem
ställa, om icke Kammaren på öfligt sätt ville besluta, att det tal, som 
Herr Talmannen höll inför Hans Maj:t Konungen på rikssalen, måtte 
få uppläsas för att kunna i Kammarens protokoll intagas.

Sedan Kammaren uppå gjord proposition härtill lemnat bifall, 
upplästes det ifrågavarande talet, hvilket lydde sålunda:

Stormäktigste, allernådigste Konung!
Första Kammaren anhåller att inför Eders Kongl. Maj:t få fram

bära uttrycken af den sanna vördnad och uppriktiga tillgifvenhet, 
hvilka lifva Kammarens ledamöter, likasom hvarje svenskt hjerta, 
för Konung och Konungahus.

Den tid, som förflutit sedan Riksdagen sist åtskildes, har icke 
för vårt land medfört några på dess öden djupt ingripande händel
ser; men den har deremot i många riktningar att framvisa en lugn 
och säker utveckling af folkets och landets bästa krafter. Så hafva 
presterskap och lekmän vid det hållna kyrkomötet förenat sig i upp
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lyst bemödande för religionens och kyrkans vård; och för folkunder
visning och bildning .hafva nit och håg till uppoffringar allt mer 
gjort sig gällande. Äfven den materiela välmågan har, gynnad af 
jordbrukets rika skördar och goda konjunkturer för öfriga näringar, 
jemnt förkofrats. Såsom på samma gång ett bevis på denna för
kofran och ett mäktigt medel till dess förökande pågå och fullbor
das storartade jern vägsanläggningar i de flesta delar af landet. Dessa 
lyckliga förhållanden mana till tacksam glädje; men de innebära 
derjemte en kraftig uppmuntran till oförtröttadt arbete för fädernes
landets bästa. Arbetet härför var och förblir alltid kärt för Sveriges 
folk, och Eders Maj:t skall städse hos detta folk finna ett osvikligt 
stöd vid Sina fosterländska bemödanden för “Brödrafolkens väl“; 
likasom Svea folk vet att det under alla skiften uti sin Konung egen 
frihetens och det allmänna bästas säkra bundsförvandt.

Lifvad af sådana känslor, anhåller Första Kammaren att i Eders 
Kongl. Maj:ts nåd och ynnest städse få vara innesluten.

Herr Rydin afgaf en motion, N:o 1, angående beviljande af en 
pension å 300 Kronor åt Telegrafkommissarien Rudolf Theodor Jöns
sons enka, Louise Eugenia Jönsson, född Lindell.

Grefve af Ugglas: Jag skulle vilja till den ärade motionären 
göra en hemställan; han yttrade nemligen, att Telegrafstyrelsen före
slagit eu pension, men af hvad orsak kommer då icke proposition 
från regeringen? Det förefaller mig något besynnerligt, att fråga 
om pension åt en tjensteman väckes af enskild person.

Herr Rydin: Efter hvad jag på enskild väg fått höra, har 
Kongl. Maj:t lemnat Telegrafstyrelsens hemställan utan afseende.

Öfverläggningen förklarades slutad och motionen jemte yttran
dena hänvisades till det blifvande Stats-Utskottet.

Herr Sundeil väckte en motion N:o 2, angående nedsättning af 
kontroll-stämplingsafgiften för guld, silfver och tennarbeten.

Begärdes på bordet.

Kammaren åtskildes kl. \ 2 e. m.

In fidem 
O. Brakel.


